
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI GENERALI

SERVIZI DEMOGRAFICI

PO ELETTORALE, DECENTRAMENTO, TOPONOMASTICA E COORD.  AMM. VO 
SERVIZI DEMOGRAFICI

REG. DET. DIR. N. 521 / 2018

Prot. Corr.  4° - 77/3-1/1-2018 (9869)

OGGETTO: Acquisto materiali per allestimento mostre in Villa Prinz - Prot. 4° - 77/3-1/1-2018 
(9869)-CIG ZEB2270E6F

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che la sede del centro culturale di Villa Prinz, sito in salita di Gretta, 38 gestito dal  
consiglio della II Circoscrizione, necessita, per l'allestimento delle varie mostre, di mezzi idonei 
ad appendere i quadri dei vari artisti che vi espongono, di catenelle e ganci ad S;

dato atto che il valore della fornitura da acquisire è inferiore alla soglia che obbliga al ricorso al 
MEPA;

acquisito il preventivo della ditta Antonio Bosco S.n.c.  di via Giulia n. 94 P.IVA. 00045000320 
che permette di quantificare la spesa in complessivi Euro  115,50 I.V.A. Inclusa;

dato atto della congruità dell’offerta presentata;

ritenuto pertanto di procedere alla formalizzazione dell'affidamento della fornitura in argomento 
alla ditta sopra indicata e alla conseguente assunzione del relativo impegno di spesa per un 
importo complessivo di Euro115,50 iva inclusa;

dato atto che alla fornitura di cui trattasi è stato assegnato il CIG ZEB2270E6F;

tenuto conto che con delega di data 14/09/2017, del direttore di Area dott. Walter Cossutta, si 
autorizza  la  PO  Elettorale,  Decentramento,  Toponomastica  e  Coordinamento 
amministrativo/contabile, Mariella Maricchiolo, a sottoscrivere gli atti di impegno di spesa relativi  
ad acquisti di materiale specifico per gli uffici dei servizi demografici;

Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Marina Strain Tel: 0406754878 E-mail: marina.strain@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Marina Strain Tel: 0406754878 E-mail: marina.strain@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  521 / 2018



Pag. 2 / 3

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  TUEL,  il  
programma dei  conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 L.208/2015;

considerato che l'Amministrazione comunale si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 44, 
comma  4  ter,  della  Legge  Regione  FVG  1/2006,  nonché  dell'art.163  commi  3  e  5  del 
D.Lgs.267/2000, come modificato dal D.Lgs.126/2014 e pertanto possono essere impegnate 
esclusivamente per ciascun intervento spese non superiori mensilmente a un dodicesimo delle 
somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato; 

dato  atto,  altresì,  che  il  pagamento  delle  somme  dovute  è  subordinato  all’accertamento 
dell’effettiva regolarità contributiva della ditta affidataria;

dato atto  che l'obbligazione giuridicamente  perfezionata,  per  complessivi  Euro  115,50,  avrà 
scadenza nel 2018 ;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 115,50, rientrante nel dodicesimo delle somme 
previste   nell'ultimo  bilancio  definitivamente  approvato  al  cap.  97500,   per  l'acquisto  del 
materiale specificato al p.to 2;

2. di affidare, per le ragioni in premessa indicate, alla ditta Brico Bosco di via Giulia n. 94 C.F. 
00045000325  la fornitura dei sotto indicati prodotti, necessari all'allestimento della sala di villa 
Prinz in salita di Gretta, 38:

17 scatole di ganci ad S 
76 metri di catenella

 
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 seguenti dell'art. 1 L.208/2015;

4. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata avrà scadenza nel 2017;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
anno 2017 – Euro 115,50;
Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Marina Strain Tel: 0406754878 E-mail: marina.strain@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Marina Strain Tel: 0406754878 E-mail: marina.strain@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  521 / 2018



Pag. 3 / 3

6.  di  autorizzare  la  liquidazione delle  fatture  riscontrate  regolari  e  conformi  alle  prestazioni  
ricevute.

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 115,50 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00078
500

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
SERVIZI 
DEMOGRAFICI A 
CURA 
DELL'AREA

Q5005 U.1.03.01
.02.009

00099 09999 D 115,50 2018:115,
50

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Mariella Maricchiolo Paravano

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Marina Strain Tel: 0406754878 E-mail: marina.strain@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Marina Strain Tel: 0406754878 E-mail: marina.strain@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  521 / 2018



 Atto n. 521 del 22/02/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARICCHIOLO MARIELLA
CODICE FISCALE: MRCMLL58D61L424C
DATA FIRMA: 23/02/2018 16:45:53
IMPRONTA: 6FA8523255E37AFCFD84A7378D229FF6DFBA24F7A051BE13E4C285D0AFC7E2F0
          DFBA24F7A051BE13E4C285D0AFC7E2F0B668F53B43F2CF5203546905A7C37F42
          B668F53B43F2CF5203546905A7C37F426C23D3759FE22D95B45F90FFDEE8EFFF
          6C23D3759FE22D95B45F90FFDEE8EFFF5A097A05304F5EA2AFEB929EB4AC3DFA


